
1 

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2019 m. sausio 11 d. 
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija  

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 4 prioritetas „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

4.5.1 konkretus uždavinys „Skatinti darnų  judumą ir plėtoti aplinkai draugišką transportą, 

siekiant sumažinti anglies dioksido išmetimus“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

Nr. 04.5.1-FM-F-520 „Ko-investicinis fondas susisiekimui“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 

5,00 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Rizikos kapitalo investicijos į labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (toliau – MVĮ), 

vykdančių arba ketinančių vykdyti žemiau nurodytas veiklas, kapitalą: 

1. Mobilumo paslaugų ir produktų kūrimas ir (arba) įsigijimas mažinant transporto 

sukuriamą CO2 emisiją; 

2. Intelektinių transporto sistemų (toliau – ITS) ir inovatyvių transporto technologijų 

kūrimas ir (arba) diegimas prisidedant prie CO2 emisijos mažinimo.  

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui: (Žymima, jei su šiuo 

pasiūlymu prašoma Stebėsenos komiteto pritarimo veiklų ar jų dalies vykdymui ne 

Veiksmų programos teritorijoje) 

X ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Įgyvendinant priemonės veiklas finansinės priemonės (toliau - FP) forma siekiama 

pritraukti privačių investuotojų lėšų, tokiu būdu didinant valstybės investicijų poveikį ir 

mastą. Siekiant didesnio privačių investuotojų pritraukimo, dalis priemonės veiklų gali būti 

vykdomos kitose Europos Sąjungos šalyse, jei jas vykdant sukurti produktai, paslaugos, 

rezultatai ir nauda atitenka Lietuvos Respublikai. (Tačiau toks investavimas į kitoje 

Europos Sąjungos valstybėje narėje veikiančias įmones negali viršyti 15 proc.). 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių  Valstybės projektų planavimas 



2 

 

priemonių atveju):  Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

x Finansinė priemonė 

 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Fondų  fondo valdytojas ir (arba) FP valdytojas, jei nesteigiamas fondų fondas, turi turėti 

patirties projektų finansavimo labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (toliau – MVĮ) veiklos 

pradžios, vykdymo ir plėtros, taikant FP, srityse.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama ar fondų  fondo valdytojas ir (arba) FP valdytojas, jei nesteigiamas fondų 

fondas, turi patirties projektų finansavimo MVĮ veiklos pradžios, vykdymo ir plėtros, 

taikant FP, srityse. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Siekiant užtikrinti efektyviam FP įgyvendinimui tinkamiausio Fondų fondo valdytojo ir 

(arba) FP valdytojo, jei nesteigiamas fondų fondas, atrinkimą, vienas iš taikomų atrankos 

kriterijų vertina valdytojo patirtį projektų MVĮ veiklos pradžios, vykdymo ir plėtros, 

taikant FP, srityse, t. y. valdė fondą arba pats teikė finansavimą (paskolas, garantijas, 

investavo į įmonių kapitalą) MVĮ finansavimo srityje, kaip tai numato  2014 m. kovo 3 d. 

Komisijos deleguoto reglamento (ES) Nr. 480/2014, kuriuo papildomas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės 

ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos 

ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir 

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos, 7 straipsnio 2 

dalies nuostatos.  

 
 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS  

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 2. Fondų  fondo valdytojas ir (arba) FP valdytojas, jei nesteigiamas fondų fondas, yra 

juridinis asmuo, kuris turi teisę įgyvendinti projektą pagal 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos 



3 

 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės 

ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros 

nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL, 2013 L 347, p. 320) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų 

finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 

1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 

1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES bei 

panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 (OL 2018 L 193, p. 1) (toliau – 

Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013), 38 straipsnio 4 dalies b punkto iii papunktį. Jei fondų 

fondo valdytojas arba FP valdytojas, kai fondų fondas nesteigiamas, yra valstybėje narėje 

įsteigta finansų įstaiga, ji turi atitikti 2018 m. spalio 17 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo Nr. 1046 „Dėl pavedimo vykdyti nacionalinės plėtros įstaigos 

veiklą“, įgyvendinančio Lietuvos Respublikos nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo 

nuostatas, 1 punkte nurodytą finansų įstaigą ir veiklos sritis ir taip pat turi atitikti 2003 m. 

lapkričio 4 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1367 „Dėl Lietuvos 

Respublikos investicijų įstatymo įgyvendinimo“, įgyvendinančio Lietuvos Respublikos 

investicijų įstatymo 12 straipsnio nuostatas, 2.1 papunktyje nurodytą finansų įstaigą ir 

veiklos sritis. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama ar fondų fondo valdytojas ir (arba) FP valdytojas, jei nesteigiamas fondų 

fondas, yra juridinis asmuo – valstybėje narėje įsteigta finansų įstaiga, kuri atitinka 

Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 38 straipsnio 4 dalies b punkto iii papunktyje nurodytas 

sąlygas bei atitinka 2018 m. spalio 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 

1046 „Dėl pavedimo vykdyti nacionalinės plėtros įstaigos veiklą“ 1 punkte nurodytą 

finansų įstaigą ir veiklos sritis, 2003 m. lapkričio 4 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo Nr. 1367 „Dėl Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo įgyvendinimo“ 2.1 

papunktyje nurodytą finansų įstaigą ir veiklos sritis. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Reglamento (ES) Nr. 1303/2013) 38 straipsnio 4 dalies b punkto iii papunktyje nustatyta, 

jog vadovaujančioji institucija FP įgyvendinimo užduotį gali pavesti vykdyti valstybiniam 

bankui arba įstaigai, kurie įsteigti kaip profesinę finansinę veiklą vykdantys juridiniai 

asmenys. 

Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo 12 straipsnio 4 ir 5 dalių nuostatos suteikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei teisę pavesti fondų fondų valdymą arba FP 



4 

 

įgyvendinimą, kai fondų fondas nesteigiamas, nacionalinėms institucijoms. Atsižvelgiant į 

tai, 2003 m. lapkričio 4 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1367 „Dėl 

Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo įgyvendinimo“ 2.1 papunktyje pavesta valstybės 

valdomai finansų įstaigai valdyti fondų fondus arba įgyvendinti FP (jeigu fondų fondas 

nėra steigiamas) smulkiojo ir vidutinio verslo ir ūkio subjektų veiklos pradžios, vykdymo 

ir plėtros srityse bei 2018 m. spalio 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 

1046 „Dėl pavedimo vykdyti nacionalinės plėtros įstaigos veiklą“ 1 punkte pavesta 

nacionalinės plėtros įstaigos veiklą vykdyti smulkiojo ir vidutinio verslo ir ūkio subjektų 

veiklos pradžios, vykdymo ir plėtros srityse, įskaitant inovacijas. 

 
 
 

LR Finansų ministerijos Investicijų departamento direktorius                                                                                                                                      Paulius Baniūnas 
_______________________________________________ ______  


